[bookmark: _GoBack][image: ]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Алёшненская средняя общеобразовательная школа»
303541, д.Алёшня, Залегощенский район, Орловская область, переулок  Школьный, 7
Телефон: (48648)-28-3-16.     E-mail:aly-shkola@yandex.ru      ИНН 5709003219
Сайт  http://aleshnia-sosh.obr57.ru/

ПРИКАЗ

от «10» сентября 2024 года	№ 40/4-ПД
Об утверждении графика оценочных процедур на 2024-2025 учебный год

В	соответствии	с	письмом	Министерства	просвещения	Российской Федерации от 06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных процедур», в целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Алёшненская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить График оценочных процедур на 2024-2025 учебный год (Приложение).
2. Антоновой С.К., ответственному за размещение информации на официальном сайте школы, разместить данный приказ и приложение к нему на школьном сайте.
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Антонову С.К., заместителя директора по УBP.

Директор школы	Э.Ф.Серёгина

Приложение
к приказу от «10» сентября 2024 года
                                                 № 40/4-ПД
График оценочных процедур
2024-2025 учебный год

	Начальное общее образование

	Уровень
	Наименование оценочной процедуры
	Сроки
проведения

	1 классы

	региональный
	Мониторинговое  исследование уровня готовности первоклассников к обучению в начальной школе
	Сентябрь 2024 г.

	школьный

	Комплексная метапредметная диагностика
	2 неделя мая

	2 классы

школьный
	Административные входные контрольные работы (русский язык, математика, окружающий мир)
	3-4 недели октября

	школьный

	Административные контрольные работы за I полугодие (русский язык, математика)
	3 неделя декабря

	школьный

	Контрольные работы за III четверть (русский язык, математика)
	3 неделя марта

	школьный

	Промежуточная аттестация
	4 неделя мая

	3 классы

	школьный

	Административные входные контрольные работы (русский язык, математика)
	3-4 неделя
сентября

	школьный

	Административные  контрольные работы за I полугодие (русский язык, математика)
	2-3 неделя
декабря

	школьный

	Контрольные работы за III четверть (русский язык, математика)
	2-3 неделя марта

	школьный

	Промежутоная аттестация (русский язык,
математика)
	4 неделя мая

	4 классы

	школьный

	Контрольные работы за I четверть (русский язык, математика)
	3-4 неделя октября

	школьный

	Административные контрольные работы за I полугодие (русский язык, математика, окружающий мир)

3 неделя декабря

	школьный

	Контрольные работы за III четверть (русский язык, математика, окружающий мир)
	2-3 неделя марта

	федеральный
	Всероссийские проверочные работы
(русский язык, математика) (промежуточная аттестация)
	3-4 неделя апреля

	федеральный
	Всероссийская  проверочная  работа  по
учебному предмету, который Рособрнадзор определит в случайном порядке (окружающий мир, литературное чтение,
английский язык)
	3-4 неделя апреля

	Основное общее образование

	Уровень
	Вид оценочной процедуры
	Cpоки проведения

	5-е классы

школьный
	Административные контрольные работы по русскому языку и математике
	3 неделя декабря

школьный
	Диагностика функциональной грамотности
	4 неделя февраля

федеральный
	Всероссийская проверочная работа по русскому языку (промежуточная аттестация)

11.04.- 16.05.

	Всероссийская проверочная работа по математике (промежуточная аттестация)

	Всероссийская проверочная работа по учебному предмету, который Рособрнадзор определит в случайном порядке история, литература,
английский язык)

	Всероссийская проверочная работа по учебному предмету, который Рособрнадзор определит в случайном порядке география, биология)

	6-е классы

школьный
	Административная контрольная работа обществознанию
	3 неделя декабря

федеральный
	Всероссийская проверочная работа по русскому языку

11.04.- 16.05.

	Всероссийская проверочная работа по математике (промежуточная
аттестация)

	Всероссийская проверочная работа по учебному предмету, который Рособрнадзор определит в случайном порядке (история,
обществознание, литература, английский язык)

	Всероссийская проверочная работа по учебному предмету, который Рособрнадзор определит в случайном порядке (биология, география)

	школьный
	Промежуточная аттестация по биологии
	3-4 неделя мая

	7-е классы

	школьный
	Административная контрольная работа по
географии
	3 неделя декабря

федеральный
	Всероссийская проверочная работа по русскому языку

11.04.- 16.05.

	Всероссийская проверочная работа по математике

	Всероссийская проверочная работа
по	иностранному (английскому) языку (промежуточная аттестация)

	Всероссийская проверочная работа по учебному предмету, которьiй Рособрнадзор
определит в случайном порядке история, обществознание, литература, английский язык)

	Всероссийская проверочная работа по учебному предмету, который Рособрнадзор определит в случайном порядке (биология,
география, физика, информатика)

школьный
	Промежуточная аттестация по литературе (сочинение)
	4 неделя мая

	8-е классы

	школьный
	Метапредметная диагностика

школьный
	Административная контрольная paбoтa по химии
	3 неделя	декабря

	федеральный
	Всероссийская проверочная работа по русскому языку

	Всероссийская проверочная работа

	по математике

11.04.- 16.05.

	Всероссийская проверочная работа по учебному предмету, который Рособрнадзор
определит в случайном порядке история, обществознание, литература, английский язык)

	Всероссийская проверочная работа по учебному предмету, который Рособрнадзор определит в случайном порядке (биология, география, физика, химия, информатика)

	9-й класс

школьный
	Входные диагностические работы по русскому языку и математике
	2-3 неделя сентября

	региональный
	Репетиционный экзамен по математике в
форме ОГЭ и ГВЭ
	3-4 неделя декабря

школьный
	Диагностические работы по русскому языку
в форме OГЭ
	3 неделя декабря

школьный
	Репетиционный ЕГЭ по русскому языку
	4 неделя февраля

школьный
	Диагностическая работа по русскому языку в форме EГЭ
	1 неделя марта

школьный
	Диагностические работы по предметам по выбору ОГЭ (физика, обществознание, география, история, информатика, химия, биология)
	3 неделя марта

	региональный
	Репетиционное итоговое собеседование по русскому языку
	3 неделя января

федеральный
	Итоговое собеседование по русскому языку
	Вторая неделя февраля

	Государственная итоговая аттестация
	Последняя неделя
мая-июнь

	Среднее общее образование

	10-й класс

школьный
	Стартовые диагностические работы по биологии, обществознанию (в зависимости от профиля обучения)
	3-4 неделя сентября

школьный
	Административные контрольные работы по биологии, обществознанию (в зависимости от профиля обучения)

3-4 неделя декабря

школьный
	Подготовка и защита индивидуальных проектов
	3-4 неделя апреля

школьный
	Промежуточная аттестация (русский язык,
литература (сочинение), математика)
	3-4 неделя мая

	федеральный
	Всероссийская проверочная работа по русскому языку

11.04.- 16.05.

	федеральный
	Всероссийская проверочная работа по математике

	федеральный
	Всероссийская проверочная работа по 2-м учебным предметам, который Рособрнадзор определит в случайном порядке история, обществознание, география, физика, химия. литература, английский язык)

	11 класс

школьный
	Входные диагностические работы по физике, биологии, химии, истории, праву, информатике (в зависимости от профиля
обучения)

2 неделя сентября

школьный
	Пробное сочинение
	3 неделя ноября

	региональный
	Репетиционный экзамен по математике в форме ЕГЭ
	3 4 неделя декабря

	федеральный
	Итоговое сочинение по русскому языку
	1 неделя декабря

школьный
	Диагностические работы по русскому языку в
форме ЕГЭ
	3 неделя декабря

школьный
	Административные контрольные работы по русскому языку, математике, биологии, химии,  (в зависимости от профиля обучения)

2—3 неделя декабря

школьный
	Репетиционный EГЭ по русскому языку
	4 неделя февраля

федеральный
	Диагностические работы по предметам по выбору ЕГЭ (информатика, биология)
	1 неделя марта

школьный
	Диагностическая работа по русскому языку в
форме ЕГЭ
	1 неделя марта

	федеральный
	Государственная итоговая аттестация
	Последняя неделя мая, июнь

image1.emf